МКОУ светлолобовская СОШ

ПРИКАЗ

     от «_01_»____10____ 2012г.                                                                  № __176__

	Об организации всероссийской  олимпиады школьников  в 2012/2013 учебном году

На основании положения о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённого приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 02 декабря  2009 г. № 695,  распоряжения Министерства образования Иркутской области от 14.09.2012 г. № 1071-мр, руководствуясь приказом № 319 УОМО « Усть-Удинский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести Минибаевой Г.Г. всероссийскую олимпиаду школьников 2012/2013 учебного года в МКОУ светлолобовская СОШ в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, локальными актами министерства образования Иркутской области.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года (приложение №1).

   2.1.   Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников с 1 октября по 15 ноября 2012 года.

   3.  Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года в составе: Минибаева Г.Г., Копырина Л.Г., Минкевич Н.В.,  Рябова М.Ю.

   3.1.         Назначить ответственным Миннибаева Р.Т.  за создание школьного банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение муниципального этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года.

   3.2.     Школьной предметно-методической комиссии к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады разработать предметные олимпиадные задания с учетом рекомендаций центральных предметно-методических комиссий (приложение 2).

4.    Контроль исполнения данного приказа возложить  на Минибаеву Г.Г.

Директор МКОУ Светлолобовская СОШ ___________ Н.П. Константинова.

Приложение №1

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 01.10.2012 г. № __319____

Перечень

общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года

	№

п/п
	Предметы
	Классы

	Школьный

этап
	Муниципальный этап

	1.
	Английский язык
	5-11
	7-11

	2.
	Астрономия
	7-8, 9, 10-11
	7-8, 9, 10-11

	3.
	Биология
	5-11
	7-11

	4.
	География
	7-11
	7-11

	5.
	Информатика
	5-11
	7-11

	6.
	История
	6-11
	7-11

	7.
	Литература
	5-11
	7-11

	8.
	Математика
	5-11
	7-11

	9.
	Обществознание
	7-11
	7-11

	10.
	ОБЖ
	7-11
	7-11

	11.
	Право
	9 (8)-11
	9-11

	12.
	Русский язык
	5-11
	7-11

	13.
	Физика
	7-11
	7-11

	14.
	Химия
	9-11
	9-11

	15.
	Экология
	9-11
	9-11

	16.
	Экономика
	10-11
	10-11

Приложение №2

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 01.10.2012 г. № __319____

Рекомендации

центральных предметно-методических комиссий

Методические материалы для проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2012/13 учебном году по общеобразовательным предметам, подготовленные центральными предметно-методическими комиссиями, размещены на порталах всероссийской олимпиады школьников www.rosolymp.ru и Академии повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования www.apkpro.ru  (на странице Центра организационно-методического сопровождения работы с одаренными школьниками).

Приложение № 3

к приказу  № 176 директора МКОУ

Светлолобовская СОШ

от 01.10.2012 г.

График проведения школьной олимпиады
	№

п/п
	Предметы
	Дата
проведения
	ответственный

	1.
	История
	08.10.2012 г
	9кл - Копырина Л.Г.
10-11 кл. Минибаева Г.Г.

	2.
	Обществознание
	09.10.2012 г
	9 кл. -Копырина Л.Г.
10-11 кл. Минибаева Г.Г.

	3.
	Математика
	15.10.2012 г
	 9-11 кл.Мокрецова Н.П.

	4.
	Русский язык
	10.10 2012 г
	 9-кл. Ионкина О.Ю.

	5.
	Русский язык
	10.10.2012г
	 11- клМинибаева Г.Г.

	6.
	физика
	23.10.2012 г
	9-11 кл.Мокрецова Н.П.

	7.
	география
	26.10.2012 г
	9-11 кл. Рябова М.Ю.

	8.
	Биология
	24.10.2012 г
	9-10-11 кл. Несмеянова Т.П.

	9.
	Химия
	16.10.2012 г
	9-10-11 кл. Копырина Л.Г.

	10.
	Информатика
	17.10.2012 г
	9-10-11 кл Петров А.И.

	11.
	Литература
	11.10.2012г
	9-кл. Ионкина О.Ю.

	12.
	Литература
	11.10.2012г
	10-11 Минибаева Г.Г.

	13.
	ОБЖ
	22.10.2012 г
	 9-10-11 кл.Рябова М.Ю.

С приказом ознакомлен:

	 Копырина Л.Г.

 Минибаева Г.Г.

	 Копырина Л.Г.

Минибаева Г.Г.

	Мокрецова Н.П.

	Ионкина О.Ю.

	 Минибаева Г.Г.

	Мокрецова Н.П.

	 Рябова М.Ю.

	Несмеянова Т.П.

	 Копырина Л.Г.

	Петров А.И.

	 Ионкина О.Ю.

	Минибаева Г.Г.

	 Рябова М.Ю.